

БЛАНК-ЗАЯВКА

пропозиції (проекту), реалізація якої відбудуватиметься за рахунок коштів громадського бюджету (бюджету участі) у м. Львові на 2020 рік та список осіб, які підтримують цю пропозицію

Ідентифікаційний номер проекту (вписує уповноважений робочий орган)	
Вид проекту (вписує уповноважений робочий орган)	

1.* **Назва проекту** (назва повинна коротко розкривати суть проекту та містити не більше 15 слів): Зелений громадський простір на перетині вулиць С. Бандери та Ген. Чупринки.

2.* **Вид проекту:** великий (від 600 000 до 3 000 000 грн.) або малий (від 50 000 до 600 000 грн.) малий проект.

3.* **Категорія проекту** "Освітні та медичні проекти" чи "Інші проекти": інші проекти.

4.* **На території якого району м. Львова планується реалізація проекту:** Галицький район.

5.* **Точна адреса та назва об'єкта, щодо якого планується реалізувати проект** (за відсутності адреси чітко зазначити місце реалізації в описі проекту, у візуалізації до проекту або інших додаткових матеріалах): Стіна (елемент опорядження) і прилеглий до неї простір на перетині вулиць С. Бандери (буд.15) та Ген. Чупринки (буд. 4). Координати об'єкта на мапі - 49.834451, 24.015858.

6. **Опис та обґрунтування необхідності реалізації проекту** (основна мета реалізації проекту; проблема, якої воно стосується; пропоновані рішення; пояснення, чому саме це завдання повинно бути реалізоване і яким чином його реалізація вплине на подальше життя мешканців; основні групи мешканців, які зможуть користуватися результатами реалізації завдання)

Простір на перетині вулиць С. Бандери та Ген. Чупринки є яскравим прикладом вразливості міста до кліматичних змін. Інтенсивний рух транспорту, МАФи, суцільна забрукованість, відсутність блакитно-зеленої інфраструктури обумовлюють утворення тут у спекотні дні «теплого острова», що негативно впливає на самопочуття мешканців прилеглих будинків, користувачів зупинки громадського транспорту «Львівська політехніка», пішоходів.

Заміри, зроблені на тепловізор марки «Flir One E8» 30 серпня, за умов загальної температури повітря + 28° С показали якою є різниця у нагріванні та тепловіддачі різних поверхонь: дах МАФу (+ 60° С), зупинка громадського транспорту (+ 44° С), бруківка (+ 42,1° С), рекламний банер на стіні будинку (+ 38,6° С), стіна з круглими отворами (+ 35, 4° С), зелені насадження біля стіни (+ 27,9° С).

Беручи до уваги європейський досвід адаптації міст до кліматичних змін, пропонується розпочати благоустрій громадського простору на вищевказаній території, який би включав у себе:

- 1) вертикальне озеленення стіни з круглими отворами;

- 2) облаштування біля стіни місць для відпочинку;
- 3) створення першого у Львові громадського дощового саду, який буде збирати, затримувати та живити у засушливий період рослини дощовою водою із покрівлі будинку № 15 на вул. С. Бандери.

Проект благоустрою дозволить не тільки зменшити температурну вразливість простору, а стане початком розбудови у його межах комфортної, естетичної та зеленої зони відпочинку, вільної від систематичного захаращення сміттям, неприємних запахів та скупчення осіб зі схильністю до вживання алко- та наркотичних речовин.

7.* Орієнтовна вартість проекту (всі складові проекту та їх орієнтовна вартість)

№ з/п	Перелік видатків	Орієнтовна вартість, грн.
1.	Розробка проектно-кошторисної документації	25 000, 00
2.	Підготовка ділянки до робіт з благоустрою (вивіз сміття, демонтаж елементів, що не підлягають реставрації)	10 000, 00
3.	Саджанці рослин для вертикального озеленення (дикий виноград (20 шт.) та плющ звичайний (10 шт.))	1800, 00
4.	Газонний настил універсальний (секція 1) $\approx 45\text{м}^2$	4500, 00
5.	Земляні роботи, укладка газонного настилу, висадка саджанців для вертикального озеленення (секція 1)	10 000, 00
6.	Роботи з відновлення плиточного покриття високих бордюрів вздовж терас ($\approx 38\text{ м}^2$)	57 000, 00
7.	Лавка	20 000, 00
8.	Монтаж лавки у бордюр	5000, 00
9.	Урна для сміття (1 шт)	1000, 00
10.	Монтаж урни для сміття у бордюр	500, 00
11.	Елементи ливневої системи водовідведення дощового садочку (секція 2, тераси): <ul style="list-style-type: none"> - труба для продовження водовідводу з даху будинку; - плівка ПФХ; - перфорована дренажна труба (80 мм); - труба ПВХ, заглушки, муфти та трійник; - накопичувальний дренажний колодезь; - пристрій для відведення надлишку води; - ґрунт, пісок, гравій, керамзит, пласке каміння. 	10 000, 00
12.	Саджанці рослин для дощового саду: осока Blue Zinger, плакун Robert Compacta, панікум Prairie Sky, сеслерія чорноквітка, лаванда, папороть (секція 2, тераси)	6000, 00
13.	Монтаж ливневої системи водовідведення та висадка рослин (секція 2, тераси)	5000, 00
14.	Непередбачувані витрати (10-20% від суми кошторису)	31 160
Разом:		186 960, 00

8.* Перелік з підписами щонайменше 15 осіб (для малих проектів) або 50 осіб (для великих проектів), які підтримують цю пропозицію (проект) (окрім його авторів), наведений у додатку до цього бланку-заявки. Кожна додаткова сторінка переліку повинна мати таку ж форму, за винятком позначення наступної сторінки (необхідно додати оригінал списку у паперовій формі).

9.* Контактні дані автора пропозиції (проекту), які будуть загальнодоступні, у тому числі для авторів інших пропозицій, мешканців, представників засобів масової інформації, з метою обміну думками, інформацією, можливих узгоджень тощо (автор надає згоду на опрацювання, оприлюднення і використання цих контактних даних): Анжеліка Зозуля (+380633295935, anzhelika.zozulia@gmail.com, www.facebook.com/anzhelika.zozulia).

10. Інші додатки (мапа із зазначеним місцем реалізації проекту, фотографії, аудіо/відео файли, які стосуються цього проекту тощо):

- 1) Проект: загальна перспектива (ілюстрація).
- 2) Проект: дощовий сад (ілюстрація).
- 3) Проект: місця відпочинку (ілюстрація).
- 4) Проект: компоненти адаптації (ілюстрація).
- 5) Розміщення: перспектива згори (фрагмент мапи, ілюстрація).
- 6) Фото об'єкта: вид спереду.
- 7) Фото об'єкта: вид спереду (наближено).
- 8) Фото об'єкта: вид збоку.
- 9) Фото об'єкта: вид ззаду.

Примітка 1: пункти, позначені * є обов'язковими для заповнення.

Примітка 2: Контактні дані автора пропозиції (проекту) (тільки для Львівської міської ради) вказуються на зворотній сторінці бланку-заявки, яка є недоступною для громадськості.

Примітка 3: пункт 11 з примітками ** та *** необхідно роздруковувати на окремому аркуші.

Орієнтовна вартість проекту
Зелений громадський простір на перетині вулиць С. Бандери та Ген. Чупринки

Вид робіт	Вартість	Кількість	Сума
Підготовка ділянки до робіт з благоустрою (вивіз сміття, демонтаж елементів, що не підлягають реставрації)	10 000	1	10 000
Земляні роботи, укладка газонного настилу, висадка саджанців для вертикального озеленення (секція 1)	10 000	1	10 000
Роботи з відновлення плиточного покриття високих бордюрів вздовж терас, м ²	1 500	38	57 000
Монтаж лавки у бордюр	5 000	1	5 000
Монтаж урни для сміття у бордюр	500	1	500
Монтаж ливневої системи водовідведення дощового саду та висадка рослин	5000	1	5000
			87 500
Вид товарів	Вартість	Кількість	Сума
Саджанці рослин для вертикального озеленення (дикий виноград (20 шт.) та плющ звичайний (10 шт.)	60*	30	1800
Газонний настил універсальний (секція 1), м ²	100	45	4500
Лавка	20 000	1	20 000
Урна для сміття для сміття	1 000	1	1 000
Елементи ливневої системи водовідведення дощового саду (секція 2, тераси): - труба для продовження водовідводу з даху будинку; - плівка ПФХ; - перфорована дренажна труба (80 мм); - труба ПВХ, заглушки, муфти та трійник; - накопичувальний дренажний колодязь; - пристрій для відведення надлишку води; - ґрунт, пісок, гравій, керамзит, пласке каміння.	10 000**	1	10 000
Саджанці рослин для дощового саду: осока Blue Zinger, плакун Robert Compacta, панікун Prairie Sky, сеслерія чорноквіткова, лаванда, папороть.	50*	120	6 000
			43 300
Вид послуг	Вартість	Кількість	Сума
Розробка проектно-кошторисної документації	20 000	1	25 000
Загальна сума кошторису			

			155 800
Непередбачувані витрати	(10-20% від суми кошторису)		
			31 160
Загальна вартість проекту			186 960, 00 грн

* - усереднена вартість одного саджанця

** - орієнтовна загальна вартість усіх необхідних елементів ливневої системи водовідведення дощового саду